00001 e o Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico-CNPq, 
CNPJ 33.654.831/0001-36, UG: 364.102 – Gestão 36.201. 

Objeto do Projeto: Pesquisa e Desenvolvimento em Sustentabilidade Urbana e 
Regional. 

Credito Orçamentário: Repasse total de R$ 4.500.000,00, (quatro milhões e 
quinhentos mil reais), sendo: Em 2020: o total de R$ 1.500.000,00, sendo do PO: 
0000 - Ação 215L, na Natureza de Despesa-ND: 33.90.18 – R$ 500.000,00, do PO: 
000B - Ação 215L, na ND: 33.90.20 – R$ 250.000,00 e do PO: 0006 - Ação 20VA, 
o repasse de R$ 750.000,00, na ND: